
1 

 

 

 

 

Република Србија 

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Општинска управа 

Одсек за урбанизам  

Број: ROP-CAJ-10382-LOC-1/2019 

Заводни број: 353-94/2019-03 

31.07.2019. године 

31310 Чајетина, Александра Карађорђевића 34 

 

 

Општинска управа Чајетина, Одсек за урбанизам, поступајући по захтеву Општинске управе 

Чајетина, Александра Карађорђевића 34, заводни број: 353-94/2019-03, од 19. априла 2019. године, за 

издавање локацијских услова за изградњу регулације-зацевљења дела корита реке Обудовице на 

деловима катастарских парцела 4577/1, 7358/4, 4577/442, 4615/2, 4607/62, 4607/63, 4607/66, 7310/2, 

4571/1, 7368 и 4607/7 све КО Чајетина, са укључењем кишног колектора на катастарским парцелама 

бр. 4577/442 и 7368 обе у КО Чајетина, на основу члана 8.ђ Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09- исправљен, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13- УС, 50/13- УС, 

98/13- УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019- у даљем тексту Закон) и члана 8. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник 

РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/2017- у даљем тексту Правилник) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Општинске управе Чајетина, Александра Карађорђевића 34, заводни 

број: 353-94/2019-03, од 19. априла 2019. године, за издавање локацијских услова за изградњу 

регулације-зацевљења дела корита реке Обудовице на деловима катастарских парцела 4577/1, 7358/4, 

4577/442, 4615/2, 4607/62, 4607/63, 4607/66, 7310/2, 4571/1, 7368 и 4607/7 све КО Чајетина, са 

укључењем кишног колектора на катастарским парцелама бр. 4577/442 и 7368 обе у КО Чајетина, као 

НЕПОТПУН. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинској управи Чајетина, Одсеку за урбанизам, по Општинске управе Чајетина, 

Александра Карађорђевића 34, заводни број: 353-94/2019-03, од 19. априла 2019. године, за издавање 

локацијских услова за изградњу регулације-зацевљења дела корита реке Обудовице на деловима 

катастарских парцела 4577/1, 7358/4, 4577/442, 4615/2, 4607/62, 4607/63, 4607/66, 7310/2, 4571/1, 7368 

и 4607/7 све КО Чајетина, са укључењем кишног колектора на катастарским парцелама бр. 4577/442 

и 7368 обе у КО Чајетина. 

          Решавајући по захтеву именованог, ималац јавних овлашћења Јавно водопривредно преду 

зеће „Србијаводе“ Београд Водопривредни цент ар „Сава - Дунав“ издао је обавештење број 4941 од 

10.05.2019. године. године, на основу члана 115-118. Закона о водама („Службени гласник РС“, број 

30/10, 93/12, 101/16 и 95/18), Правилника о садржини и обрасцу захтева за издавање водних аката и 

садржини мишљења у поступку издавања водних услова („Сл. гласник РС“, број 72/17 и 44/18-

др.закон), Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

гласник РС“, број 113/15, 96/16 и 120/17), Упутства о начину поступања надлежних органа и ималаца 

јавних овлашћења који спроводе обједињену процедуру у погледу водних аката у поступцима 

остваривања права на градњу (број: 110- 00-163/2015-07 од 19.05.2015. године) и преузете 

документације у електронском облику кроз систем обједињене процедуре, обавештавамо Вас да се 

захтев одбацује из следећих разлога: 

  Приложеним Идејним решењем, као меродавна вода за димензионисање затвореног профила 

регулације реке Обудовице, узета је педесетогодишња велика вода Q2% која је добијена 

Хидролошком студијом реке Обудовице на профилу језера у центру Златибора (јул, 2018. године). 



2 

 

Стратегијом управљања водама на територији Републике Србије до 2034. године („Сл.гласник РС“, 

3/2017), дефинисани су препоручени степени заштите за насеља, за димензионисање грађевина на 

водотоковима, према којима је меродавна велика вода ранга Q1%-стогодишња велика вода (градови 

од 20.000 до 50.000 становника). Сматрамо да Златибор као туристички центар спада у наведену 

категорију узимајући у обзир његове смештајне капацитете и посећеност туриста. У прилог овој 

констатацији иде и податак да је постројење за пречишћавање отпадних вода насеља Златибор 

пројектовано на капацитет од 20.000 ES у првој фази и још 10.000 ES у другој фази;  

 При пројектовању затворених профила за регулацију водотокова, максимална испуњеност 

затвореног профила за меродавну воду је до 60%, док је у приложеном Идејном решењу испуњеност 

планираног цевовода Ø 2000 од 80%; 2 

  Идејним решењем није дефинисан начин одржавања и експлоатација регулацијe реке 

Обудовице у виду затвореног профилa, нарочито имајући у виду предложено техничко решење са 

дубинама укопавања од 3,80 до 8,30 m;  

 Идејно решење допунити хидрауличким прорачуном (за све меродавне протицаје) режима 

течења постојећег прелива и испуста на рекреативном језеру, режимом течења у прелазним 

грађевинама узводно и низводно, режимом течења у отвореном профилу на низводном крају. 

Нарочито приказати при којим режимима течења је дошло до плављења центра насеља Златибор у 

постојећој регулацији-зацевљењу реке Обудовице.   

 

Према горе наведеном, а сагласно члану 8. Правилника и члану 8.ђ Закона, одлучено је као у 

диспозитиву закључка. 

 

Сагласно члану 8., став 6., истог Правилника, донети закључак производиће правно дејство 

уколико подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а најкасније у року од 

30 дана од дана објављивања на интернет страници Општинске управе Чајетина, не поднесе 

усаглашен захтев и отклони све утврђене недостатке. Подносилац захтева не доставља 

документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и 

накнаду. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити приговор 

Општинском већу општине Чајетина, у року од три дана од дана пријема истог. Приговор се предаје 

овом Органу непосредно или препоручено поштом, уз плаћање административне таксе од 440,00 

динара, на жиро рачун број 840-742251843-73, прималац Буџет Општине Чајетина, модел 97, позив 

на број 90-035 (Тарифни број 4 Одлуке о локалним административним таксама („Службени лист 

општине Чајетина“, број 7/16)). 

Обрадила 

Марина Лазић, дипл.инж.арх. 

 

Руководилац Одсека 

Светлана Јовановић, дипл.инж.арх. 

 

 

 

 

 

НАЧЕЛНИК 

Општинске 

управе 

Вељко Радуловић 

 

 

 


